5.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Expectatio pauperum. *Hieron., idem.*

20. Non confortetur homo. *Hieron., non confortetur homo.*

Super facies tuas. *Hieron., ante faciem tuam.*

21. Pone, Domine, timorem eis. *Hieron., pone, Domine, terrorem eis.*

Selah. *Hieron., semper.*

Patientia pauperum.

20. Non confortetur homo.

In conspectu tuo.

21. Constitue, Domine, legisla-
torem super eos.

20. Ne ferociat homo.

21. Pone, Domine, timorem
eis.

Semper.

PSALMUS X SECUNDUM HEBRÆOS.

1. Ad tempora in angustia. *Hieron., in temporibus angustiae.*

2. Insequetur. *Hieron., ardet.*
Comprehendentur. *Hieron., capiuntur.*

3, 4. Quoniam laudavit impium super auiditate animæ suæ, et avaro benedixit: irasci fecit Dominum impius. Secundum fastum furoris sui non quæret. *Hieron., quia laudavit impius desiderium animæ suæ; et avarus applaudens sibi blasphemavit Dominum. Impius secundum altitudinem furoris sui non requiret.*

Non Deus omnes cogitationes ejus. *Hieron., non est Deus in omnibus cogitationibus ejus.*

5. Altitudo judicium tua. *Hieron., longe sunt judicium tua.*

Omnes hostes suos sufflabit. *Hieron., omnes inimicos suos despicit.*

1. In opportunitatibus, in tribulatione.

2. Incenditur.
Comprehenduntur.

3, 4. Quoniam laudatur peccator in desideris animæ suæ, et iniquus benedicitur. Exacerbavit Dominum peccator. Secundum multitudinem iræ suæ non quæret.

Non est Deus in conspectu ejus.

5. Auferuntur judicium tua.

Omnium inimicorum suorum dominabitur.

1. In tempus tribulationis.

2. Uritur.
Comprehendantur.

3, 4. Quia celebravit impius in desiderio animæ suæ, et avarus benedicens detraxit Domino impius. Cum exaltatus fuerit furor ejus, non requirit.

5.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΟΨ.

ΘΕΟΔΩΤΩΝ.

20. Ἡ ὑπομονὴ τῶν πανήτων. Ἄλλος, ἡ προσδοκία πράξεων.
 20. Μὴ κραταιούσθω ἄνθρωπος.
 Ἐνώπιόν σου. Ἄλλος, κατὰ πρόσωπόν σου.
21. Τάξον, Κύριε, νόμον αὐτοῖς.
 21. Κατάστησον, Κύριε, νομοθίτην ἐπ' αὐτούς.
 Διάψαλμα.
 Διάψαλμα. Ε', διαπαντός. Γ', εἰς τέλος.
21. Κατάστησον, Κύριε, νόμον αὐτοῖς.
 Διάψαλμα.

PSALMUS X SECUNDUM HEBRÆOS.

1. Ἐν καιροῖς θλίψεως.
 1. Ἐν εὐκαιρίαις, ἐν θλίψει.
 2. Φλέγεται.
 2. Ἐμπυρίζεται.
 Συλλαμβάνονται.
- 3, 4. Ὅτι αἰνέσας παράνομος κατὰ τὴν ἐπιθυμίαν, καὶ πλεονέκτης εὐλογίας, παρώξυνε τὸν Κύριον. Κατὰ μετεωρισμὸν θυμοῦ αὐτοῦ οὐ μὴ ἐκζητήσει.
- 3, 4. Ὅτι ἐπαινεῖται ὁ ἁμαρτωλὸς ἐν ταῖς ἐπιθυμίαις τῆς ψυχῆς αὐτοῦ, καὶ ὁ ἀδίκων ἐνευλογεῖται. Παρώξυνε τὸν Κύριον ὁ ἁμαρτωλός. Κατὰ τὸ πλῆθος τῆς ὀργῆς αὐτοῦ οὐκ ἐκζητήσει.
5.
 5. Ἄνταναιρῆται τὰ κρίματά σου. Ἄλλος, ἤρται ἡ κρίσις σου. Ἄλλος, ἀφανίζεται.
- Ἐν παντί τοὺς ἐχθροὺς αὐτοῦ ἐκφυσᾷ.
 Ἐν παντί τῶν ἐχθρῶν αὐτοῦ κατακυριεύσει.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

20. Patientia pauperum. *Alius*, expectatio mansuetorum.
 20. Non confortetur homo.
- In conspectu tuo. *Alius*, ante faciem tuam.
21. Constitue, Domine, legem tuis.
 21. Constitue, Domine, legislatorem super eos.
21. Constitue, Domine, legem tuis.
 21. Constitue, Domine, legislatorem super eos.
- Diapsalma.
 Diapsalma. V, perpetuo. VI, in finem.

PSALMUS X SECUNDUM HEBRÆOS.

1. In temporibus angustiarum.
 1. In opportunitatibus, in tribulatione.
2. Ardet.
 2. Incenditur.
 Comprehenduntur.
- 3, 4. Quoniam laudans iniquus secundum concupiscentiam, et avarus benedicens, exacerbavit Dominum. Secundum sublimitatem furoris sui non requirit.
- 3, 4. Quoniam laudatur peccator in desideriis animæ suæ, et iniquus benedicitur. Exacerbavit Dominum peccator. Secundum multitudinem iræ suæ non quæret.

5.
 5. Auferuntur judicia tua. *Alius*, sublatum est iudicium tuum. *Alius*, deletur.
- Omnes hostes suos exussat.
 Omnium inimicorum suorum dominabitur.

ΤΟ ΕΒΡΑΪΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΪΚΟΝ 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΑΑΣ.
6 אמר בלבו בל-אבות לדר הו- אשר לא ברע	6.	6.
7 אלה ו פיו כלא	7.	7.
8 ישב במארב הצרים במסתריו יחד נבד	8.	'Ανωφελής. 8. Ἐνδρα αὐλῶν.
9 להלה באריה בסכה	9.	9.
במשב		
ברשות		
10 ודבר ישח זמל בעצמו הלכום	10.	10. Ὁ δὲ θλασθεὶς κερκθῆσεται, ἐπιπεσόντος αὐτοῦ μετὰ τῶν ἰσχυ- ρῶν αὐτοῦ, τοῖς ἀσθενέσιν.
12 קימה יודה אל	12.	12. Ἀνάστηθι, Κύριε, Ἴσχυρός μου.
בשא יד		
13 אמר בלבו לא יודש	13.	13.
14 דאחה ו כי-אחה ו עמל וכעס תביו	14.	14. Εἶδες, ὅτι σὺ πόνον καὶ κερ- εργισμὸν ἐπαλάττει.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

6. Dixit in corde suo, Non movebor in generationem et generationem quod non in malo. *Hieron.*, loquitur in corde suo: Non movebor: in generatione et generatione ero sine malo.

7. Exsecratione os ejus plenum est. *Hieron.*, maledictione os ejus plenum est.

Iniquitas. *Hieron.*, id.

8. Sedebit in insidiis villarum, in latibulis interficiet innocentem. *Hieron.*, sedet insidians juxta vestibula in absconditis, ut interficiat innocentem.

9. Ad pauperem. *Hier.*, robustos.

Sicut leo in tugurio. *Hieron.*, quasi leo in cubili.

In trahendo eum. *Hieron.*, cum attraxerit eum.

In rete suo. *Hieron.*, ad ret. suum.

10. Ateret se, humiliabitur, et cadet in robustis ejus congregatio attritorum. *Hieron.*, et confractum subjiciet, et irruet viribus suis valenter.

12. Surge, Domine Deus. *Hieron.*, id.

Leva manum tuam. *Hieron.*, id.

13. Dicens in corde suo, te non requisitum. *Hieron.*, dicens in corde suo, quod non requiras.

14. Vidisti quippe tu laborem, et isam respicies. *Hieron.*, vides quia tu laborem et furorem respicias.

VULGATA LATINA.

6. Dixit enim in corde suo: Non movebor a generatione in generationem sine malo.

7. Ejus maledictione os plenum est.

Dolor.

8. Sedet in insidiis cum diviti- bus in oculis, ut interficiat innocentem.

9. In pauperem.

Quasi leo in spelunca.

Dum attrahit eum.

In laqueo suo.

10. Inclinet se, et cadet cum dominatus fuerit pauperum.

12. Exsurge, Domine Deus.

Exaltet manus tua.

13. Dixit enim in corde suo, Non requireret.

14. Vides, quoniam tu laborem et dolorem consideras.

AQUILA.

6.

7.

Inutile.

8. Insidiis aularum.

9.

10. Ille vero fractus curvabitur, cadente ipso cum fortibus ejus, ipsis infirmis.

12. Surge, Domine, Fortis meus.

13.

14. Vidisti, quia tu laborem et furorem respicias.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

6. Λέγων ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐ περιτραπήσομαι εἰς γενεάν καὶ γενεάν, οὐτε ἔσομαι ἐν κακώσει.

7.

8. Ἐγκάθηται ἐνεδρεῦων περὶ τῆς αὐλᾶς, ἐν ἀποκρύφοις, ἀποκτείναι ἀναίτιον.

9. Εἰς τοὺς ἀσθενεῖς σου.

10.

12. Ἀνάστηθι, Κύρια, Ἰσχυρὸς μου.

13.

14. Ὅπως εἶπαι σὺ πόνον καὶ παραργισμὸν ἐπιπεσούσης.

SYMMACHUS.

6. Dicens in corde suo, Non revertar in generationem et generationem, neque ero in afflictione.

7.

8. Insidet insidians ad aulas, in absconditis, ut interficiat innocentem.

9. In infirmos tuos.

10.

12. Surge, Domine, Fortis meus.

13.

14. Vides quia tu laborem et furorem respicias.

6. Εἶπε γὰρ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐ μὴ σαλευθῶ ἀπὸ γενεᾶς εἰς γενεάν ἀνευ κακοῦ.

7. Οὐ ἀρᾶς τὸ στόμα αὐτοῦ γέμει. Ἄλλος, οὐ τινος κατάρως πλήρες τὸ στόμα.

Πόνος.

8. Ἐγκάθηται ἐνεδρα μετὰ πλουσίων ἐν ἀποκρύφοις, τοῦ ἀποκτείναι ἀδύων. Ἄλλος, ἐγκρύπτεται μετὰ δόλου.

9. Εἰς τὸν πένητα.

Ὡς λέων ἐν τῇ μάνδρᾳ. Ἄλλος, ὡς λέων ἐν τῷ περιφραγματι.

Ἐν τῷ ἐλκῦσαι αὐτόν. Ἄλλος, ἐν ἐλκυσμῷ αὐτοῦ.

Ἐν τῇ παγίδι αὐτοῦ. Ἄλλος, ἐν τῇ σαγήνῃ.

10. Κύφει καὶ πεσεῖται ἐν τῷ αὐτὸν κατακυριεῦσαι τῶν πνήτων.

12. Ἀνάστηθι, Κύριε ὁ Θεός.

Ἰψωθήτω ἡ χεὶρ σου. Ἄλλος, ἔπαρον τὴν χεῖρά σου.

13. Εἶπε γὰρ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐ ζητήσεται. Ἄλλος, λέγων ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ· Οὐκ ἐκζητήσεται.

14. Βλέπεις ὅτι σὺ πόνον καὶ θυμὸν κατανοεῖς.

LXX INTERPRETES.

6. Dixit enim in corde suo: Non movebor a generatione in generationem sine malo.

7. Cujus maledictione os ejus plenum est. *Altus*, cujus maledictione plenum os.

Labor.

8. Sedet in insidiis cum divitiibus in occultis, ut interficiat innocentem. *Altus*, absconditur cum dolo.

9. In pauperem.

Quasi leo in ovili. *Altus*, quasi leo in circumvallatione.

Dum attrahit eum. *Altus*, in attractione ejus.

In laqueo suo. *Altus*, in sagena.

10. Inclinet se et cadet cum dominatus fuerit pauperum.

12. Exsurge, Domine Deus.

Erabatur manus tua. *Altus*, leva manum tuam.

13. Dixit enim in corde suo, Non requirret. *Altus*, dicens in corde suo, Non requirret.

14. Vides quia tu laborem et furorem consideras.

6.

7.

8.

9.

10.

12.

13.

14. Εἰπέεις ὅτι σὺ πόνον καὶ θυμὸν κατανοεῖς.

THEODOTIQ.

6.

7.

8.

9.

10.

12.

13.

14. Vides quia tu laborem et furorem respicias.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
זהו בידך		
גלך יעזב אתה ו היי		Ἐπὶ σὲ καταλείπει.
נזר		Βοηθῶν.
15 תד-רש-רשע בל-המנא	1:	15.
17 חכנ לבם הקשיב אוך	17.	17. Τὴν πρόθεσιν τῆς καρδίας αὐτῶν ἠκρόατο ὁ οὖς σου.
18 לשפט יתם חך	18.	18. Κρίναι ἔρφανῶ καὶ τεθλα- σμένῳ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Ad dandum in manu tua. <i>Hieron.</i> , ut detur in manu tua.	Ut tradas eos in manus tuas.	
Super te relinquet. <i>Hieron.</i> , tibi relinquentur.	Tibi derelictus est.	Super te relinquit.
Tu fuisti. <i>Hieron.</i> , tu es factus.	Tu eris.	
Adjuvans. <i>Hieron.</i> , adjutor.	Adjutor.	Adjuvans.
15. Quæres impietatem ejus, non invenies. <i>Hieron.</i> , quæres impietatem ejus, et non invenies.	15. Quæretur peccatum illius, et non invenietur.	15.
17. Parare facies cor eorum, intendere facies aurem tuam. <i>Hieron.</i> , præparasti ut cor eorum audiat auris tua.	17. Præparationem cordis eorum audivit auris tua.	17. Proposui auris cordis eorum audivit auris tua.
18. Ad judicandum pupillum et tenuem. <i>Hieron.</i> , ut judices pupillum et oppressum.	18. Judicare pupillo et humili.	18. Ad judicandum pupillo et attrito.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum IX.

V. 1. Hasce varias tituli interpretationes adferunt quatuor mss. cum tantillo discrimine. Ad Aquilam Corder. solus legit, νεότητος: ad Symmachum codex unus Regius habet, ὑπὲρ τοῦ υἱοῦ τοῦ θανάτου, malo: ad Theodotionem idem Regius, ὑπὲρ αἰχμῆς. Voces Hebraicas Græce scriptas ἀμωθ βεν, adfert Vaticanus. [In lectione Sextæ edidit Montf., νεανιότης, latine vero, *juventutis*. Sed absque dubio νεανικότητος legendum. Schleusnerus in opus. crit., affert sequentem varietatem lectionum ex Origenis Select. in psal. Σύμμαχος, ὑπὲρ τοῦ θανάτου τοῦ υἱοῦ. Ἀκύλας, ὑπὲρ τῆς νεότητος. DRACI].

V. 3. Ἀ., Σ., καὶ γαυριάσας. Drusius. Corderius autem habet, ἄλλος, καὶ γαυριάσασαι, et ita Chrysostomus in codice quodam Coisl. bombycino.

Ibid. et v. 4. Σ., ἄσω etc. Sic unus Regius, Drusius, et Corderius, qui legit, ἀναστραφέντων. [Schleusnerus ibid.: In versione Symmachi reponi debet, προσκαφέντων. Nam προσκόπτειν, non προσκόπτειν, respondet hebraico verbo קפח.]